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Myszków, dn. 20.04.2022r. 

 

Załącznik nr 1 do Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia nr OK.6220.9.2021.MD z dnia 20.04.2022r. 

 

 CHARAKTERYSTYKA   PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polegające na budowie ujęcia wód podziemnych nr III (otwór S-4)  

z utworów triasowych na terenie zakładu Sokpol Sp. z o.o. w Myszkowie przy  

ul. Kościuszki na działce o nr 1472/1. 

 

Inwestor: Sokpol Sp. z o.o. z siedzibą w Myszkowie przy ul. Kościuszki 8. 

 

Charakterystyka ogólna planowanego przedsięwzięcia:                                                                                                                           

 

Planowane przedsięwzięcie będzie realizowane na działce nr 1472/1 obręb Myszków  

o powierzchni 25 877 m2, przy czym samo urządzenie wodne (obudowa studni z armaturą) 

będzie zajmować powierzchnię ok. 2,5 m2, co stanowi ok. 0,01% powierzchni działki.  

Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie zakładu Sokpol sp. z o.o. w Myszkowie przy 

ul. Kościuszki 8. Inwestor zajmuje się produkcją soków, nektarów, napojów oraz wody 

mineralnej. Aktualnie zakład pobiera wodę z dwóch ujęć eksploatujących poziom wodonośny 

triasu: ujęcie I składające się z jednego otworu S-1 o zasobach eksploatacyjnych 110 m3/h 

oraz ujęcie II o zasobach eksploatacyjnych 100 m3/h, składające się z otworu podstawowego 

S-2 i otworu awaryjnego S-3. W związku z rozwojem firmy inwestor planuje wykonanie 

nowego ujęcia wód podziemnych oznaczonego nr III, które będzie eksploatowało jeden otwór 

hydrogeologiczny oznaczony numerem S-4. Dla jego realizacji na działce nr 1472/1 obręb 

Myszków wykonano otwór hydrogeologiczny o głębokości 100m z przeznaczeniem na 

studnię, przy docelowej głębokości ujęcia 98 m. 

Po wykonaniu planowanego przedsięwzięcia na powierzchni terenu będzie znajdowała się 

obudowa studni S-4 w postaci prefabrykowanej pokrywy o wymiarach 1,2 × 1,7m  

i wysokości 1,3 m ponad powierzchnię terenu. 

Będzie ono polegało na zabudowaniu w wykonanym otworze wiertniczym oznaczonym 

symbolem S-4 urządzeń umożliwiających pobór wód podziemnych z triasowego poziomu 

wodonośnego. Dla nowego ujęcia wód podziemnych nr III z jednym otworem S-4  

w posiadanej przez Inwestora dokumentacji hydrogeologicznej udokumentowano zasoby 

eksploatacyjne na poziomie 80 m3/h. Dokumentacja powyższa została zatwierdzona decyzją 

Marszałka Województwa Śląskiego. 

 W celu przekształcenia otworu wiertniczego S-4 w studnię zostanie zabudowane na 

nim urządzenie wodne w postaci obudowy, w której będzie zamontowana armatura 

umożliwiająca eksploatację studni. W otworze zostanie zainstalowana pompa głębinowa 

umożliwiająca pobór wody podziemnej. 

Wszystkie prace związane z montażem urządzeń do poboru wody oraz obudowy studni będą 

prowadzone na podstawie uzyskanego pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń 

wodnych. 

 Przed rozpoczęciem prac związanych z wykonaniem obudowy studni wierzchnia 

warstwa terenu (gleby) zostanie zebrana i odłożona na odkład. Gleba ta zostanie później 

wykorzystana do wykonania zagospodarowania przypowierzchniowej warstwy terenu wokół 

obudowy. 

 Nad wylotem otworu hydrogeologicznego zamontowana zostanie obudowa na 

wykonanym uprzednio betonowym fundamencie. W obudowie zostanie zamontowany osprzęt 

i armatura umożliwiające pobór wód podziemnych w tym, co najmniej: 
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1. Głowica studni głębinowej z orurowaniem oraz otworem technicznym do pomiaru 

zwierciadła wody. 

2. Pompa głębinowa. 

3. Przepływomierz rejestrujący wielkość poboru wody. 

4. Kurek do poboru prób wody. 

5. Przepustnica zwrotna. 

6. Przepustnica zaporowa. 

Studnia S-4 zostanie podłączona do projektowanego rurociągu kierującego wodę do hal 

produkcyjnych zakładu Sokpol. Wszystkie rurociągi będą układane na podsypce piaskowej  

z uwzględnieniem głębokości wynikającej z warunków technicznych i geologicznych. 

 Podłączenie do sieci energetycznej nastąpi z projektowanych przyłączy do rozdziel-nic 

elektrycznych zainstalowanych w obudowie studni. 

 Wodociąg i przyłączenie do sieci energetycznej zostanie objęte odrębnym 

postępowaniem. 

Wszystkie prace związane z wierceniem otworu S-4 wykonywane były na podstawie 

zatwierdzonego projektu robót geologicznych. 

 Wiercenie otworu w utworach czwartorzędowych i stropowej części triasu 

prowadzono systemem udarowym w rurach osłonowych o średnicy 18” do głębokości 50 m. 

Następ-nie w otworze zacementowano rury nierdzewne 16” usuwając wprowadzone 

uprzednio rury osłonowe 18”. Dalsze wiercenie w wapieniach i dolomitach triasu środkowego 

(wapień muszlowy) prowadzono młotkiem dolnym 350 mm do głębokości 100 m. 

 Po zakończeniu wiercenia otwór został przepłukany i zabudowano w nim traconą 

kolumnę filtrową z rur PCV 280/13,4 mm o szczelinie SW = 1,5 mm. Kolumnę filtrową 

posadowiono na głębokości 98m na podsypce żwirowej. Wydobyty z otworu urobek został 

zabrany przez wykonawcę prac wiertniczych i zagospodarowany zgodnie z ustawą  

o odpadach. Pompowania mające na celu oczyszczenie strefy przyfiltrowej oraz zbadanie 

wydajności ujęcia zostały wykonane po zakończeniu wiercenia otworu S-4. 

 W pierwszej kolejności wykonano pompowanie oczyszczające z wydajnością do  

120 m3/h w czasie ok. 48 godzin. Następnie otwór został zdezynfekowany podchlorynem 

sodu i pozostawiony. Po dezynfekcji, w otworze wykonano pompowanie pomiarowe o czasie 

trwania 24 godziny, na jednym stopniu dynamicznym, uzyskując wydajność na poziomie: 

Q = 106,6 m3/h przy depresji S = 38,03 m. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia wiąże się z wykorzystaniem: 

- Paliw płynnych wykorzystywanych przez pojazdy dowożące materiały oraz urządzenia 

wykorzystywane do realizacji przedsięwzięcia (samochody, koparka) w ilości  

ok. 5 00 litrów. 

- Energii elektrycznej zasilającej elektronarzędzia do 10 kWh. 

- Betonu do wykonania fundamentu obudowy studni do 1 m3. 

- Piasku do wykonania zasypek wokół obudowy studni do 2 Mg. 

 Eksploatacja przedsięwzięcia będzie wymagała jedynie dostarczenia energii 

elektrycznej do zasilania agregatu pompowego. Zapotrzebowanie na energię elektryczną dla 

zasilania pompy nie przekroczy 30 kW. 

W bezpośrednim sąsiedztwie planowanego przedsięwzięcia nie ma krzewów i drzew koli-

dujących z planowanym zagospodarowaniem terenu. 

Przedmiotowe ujęcie wód podziemnych nr III będzie eksploatowało zasobne w wody triasowe 

piętro wodonośne, wydzielone jako Główny Zbiornik Wód Podziemnych GZWP nr 327 

Lubliniec-Myszków. W listopadzie 1999r. wykonano dokumentację hydrogeologiczną 

ustalającą zasoby wód podziemnych rejonu Lubliniec-Myszków (GZWP 327).  

W dokumentacji tej wydzielono 4 obszary zasobowe, dla których określono zasoby 

eksploatacyjne. Przedmiotowe ujęcie nr III zakładu Sokpol zlokalizowane jest w obszarze 

zasobowym nr 4 o powierzchni 585 km2, który jednocześnie stanowi fragment obszaru 

zasobowego zlewni Górnej Warty po Liswartę, dla którego w 1998r. ustalono zasoby 
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dyspozycyjne. Z tego względu pomimo określenia dla tego obszaru metodą modelowania 

matematycznego zasobów dyspozycyjnych w wysokości 29376 m3/d (1224 m3/h) w decyzji 

zatwierdzającej zasoby dyspozycyjne rejonu Lubliniec-Myszków nie uwzględniono obszaru 

zasobowego nr 4. Formalnie zasoby eksploatacyjne przedmiotowego ujęcia podlegają pod 

decyzję ustalającą zasoby dyspozycyjne określone w 1996r. dla zlewni Górnej Warty po 

Liswartę, w wysokości Qd = 337980 m3/d (14083 m3/h). 

Zasięg oddziaływania związany z eksploatacją ujęcia będzie następował tylko w obrębie 

eksploatowanego poziomu wodonośnego. Ponieważ eksploatowany poziom triasowy 

izolowany jest od góry warstwą iłów, nie posiada on łączności hydraulicznej z poziomem 

czwartorzędowym i eksploatacja ujęcia nie będzie negatywnie wpływała na stan pierwszego 

od powierzchni czwartorzędowego poziomu wodonośnego mającego wpływ na wegetację 

roślin oraz ujmowanego przez ewentualne studnie gospodarcze. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni rzeki Warty, która przepływa  

w odległości ok. 230 m na południowy-zachód od terenu planowanego przedsięwzięcia.  

W ramach planowanego przedsięwzięcia przewiduje się pobór wód podziemnych z utworów 

triasu środkowego oddzielonego od poziomu czwartorzędowego, posiadającego łączność 

hydrauliczną z wodami powierzchniowymi, warstwą utworów słabo przepuszczalnych  

o miąższości przekraczającej 20 m. Biorąc pod uwagę, że ujęta warstwa wodonośna ma 

charakter naporowy, można stwierdzić, że planowany pobór wód podziemnych nie będzie 

miał wpływu na stan wód powierzchniowych w tym na stan wód rzeki Warty. Korzystanie  

z wód podziemnych będące przedmiotem planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie 

niekorzystnie na stan wód powierzchniowych i nie będzie sprzeczne z określonymi dla tej 

cześć i wód założeniami środowiskowymi. Ujmowana warstwa wodonośna jest odizolowana 

od pierwszego poziomu wodonośnego utworami słabo przepuszczalnymi w związku z czym 

eksploatacja ujęcia nie będzie miała wpływu na ograniczenie ilości wód w warstwie 

przypowierzchniowej, a tym samym nie wpłynie na warunki wegetacyjne roślin w rejonie 

ujęcia. Biorąc pod uwagę sposób zainstalowania pompy głębinowej tj. wewnątrz otworu pod 

powierzchnią lustra wody oraz brak jakichkolwiek urządzeń generujących hałas na 

powierzchni można stwierdzić, że eksploatacja studni nie przyczyni się do zwiększenia emisji 

hałasu z terenu ujęcia. Inne elementy projektowanej instalacji nie będą źródłami emisji hałasu 

do środowiska. Normalne funkcjonowanie urządzeń technologicznych ujęcia nie będzie 

wiązało się z znaczącą emisją substancji do powietrza czy też odpadów. Eksploatacja 

przedsięwzięcia (studni S-4) będzie wymagała jedynie dostarczenia energii elektrycznej do 

zasilania agregatów pompowych. 

Ewentualne oddziaływanie wynikać będzie z konieczności wykorzystania urządzeń 

technicznych w pracach serwisowych i naprawczych. Na terenie ujęcia będą prowadzone 

okresowe prace konserwacyjne, co spowoduje wytworzenie ścieków z mycia i dezynfekcji 

urządzeń w ilości do 10 m3/rok. Ścieki te po zneutralizowaniu będą odprowadzane do 

wewnątrzzakładowej kanalizacji lub będą gromadzone w szczelnym zbiorniku. Działania te 

będą miały charakter krótkotrwały i ograniczą się do najbliższego otoczenia strefy ochronnej 

ujęcia. Pompa głębinowa zasilana będzie energią elektryczną. 

 

 

Z-up. Burmistrza  

                  Wioletta Dworaczyk 

           Wydział Ochrony Środowiska  

              i Gospodarki Komunalnej  


